
ПРИКАЗ
УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении государственной кадастровой 
оценки земельных участков 
на территории Липецкой области

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением 
Правительства Липецкой области от 16 июля 2024 года № 413 
«Об утверждении Положения об управлении имущественных и земельных 
отношений Липецкой области», постановлением администрации Липецкой 
области от 29 мая 2017 года №265 «О создании областного бюджетного 
учреждения «Центр кадастровой оценки», Уставом областного бюджетного 
учреждения «Центр кадастровой оценки», приказываю:

1. Провести государственную кадастровую оценку в отношении всех 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории 
Липецкой области земельных участков, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

2. Определить годом проведения работ по определению кадастровой 
стоимости объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, -  2026 год.

3. Областному бюджетному учреждению «Центр кадастровой оценки» 
обеспечить определение кадастровой стоимости объектов недвижимости, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, и предоставление в управление 
имущественных и земельных отношений Липецкой области отчета об итогах 
государственной кадастровой оценки в срок до 1 ноября 2026 года.

г. Липецк

лЛНачальник управления И.Д. Никитенкова


